岳市教通〔2015〕76号

岳阳市教育体育局
关于开展支持学前教育发展中央专项资金
审计调查的通知

各县市区教育局，岳阳经济技术开发区教文局、南湖新区教体局、屈原管理区教体局：

为了切实加强支持学前教育发展中央专项资金的管理，确保中央专项资金专款专用，根据《审计法》和我省关于教育内部审计的有关规定，经研究，决定对全市支持学前教育中央专项资金进行审计调查。现将有关事项通知如下：

1、 审计调查范围

2014年国家下达的支持学前教育发展中央专项资金，包括本级财政支持学前教育发展资金投入情况。

二、审计调查内容

1.地方本级财政支持学前教育发展资金到位情况；

2.中央奖补资金支持公办幼儿园改扩建、维修、新建项目建设情况,以及图书资料、设备购置等情况；

3.中央奖补资金通过政府购买服务、奖励等方式支持普惠性民办幼儿园发展，用于改善办园条件，购置玩教具、支付租金、改善教师待遇、开展教师培训，以及对接受农民工随迁子女的幼儿园给予奖励性资助等情况；

4.项目建设、设施设备购置实行招投标（或政府采购）以及该项工作完成进度等情况；

5.扩大学前教育资源，中央奖补资金支持公民办幼儿园建设执行项目与申报备案项目是否对应等。

三、审计调查程序

1.单位自查。9月至10月中旬，各县级教育行政部门自查，并填好相关表格（式样见附件）；

2.全市统一组织审计调查。审计调查采取听汇报、现场调查走访、查资料（文件）、审查财务账目等方式进行。每个县市区抽查3-5所幼儿园。10月底全面完成审计调查任务（具体安排另行通知）；

3.总结讲评。审计调查结束后，将情况汇总，指出问题，提出整改措施及办法，并全市通报。

四、工作要求

开展支持学前教育发展中央专项资金审计调查，是规范幼儿园财务管理和财政专项经费合理使用，促进学前教育健康发展的一项重要措施。各地各幼儿园要高度重视，做到实事求是，不隐瞒真实情况，并落实人员配合协调，做好审前准备工作，保证审计调查工作顺利开展。
请各地于10月16日前将自查表电子稿报我局审计科。自查过程中有什么问题，也一并告我局审计科。联系人：任检保  电话：8805572  邮箱：1452650651@qq.com。

附件：岳阳市2014年支持学前教育发展中央专项资金执行情况审计调查表(表一至表四)

岳阳市教育体育局

                        2015年9月21日

附件

岳阳市2014年支持学前教育发展中央专项资金执行情况审计调查表

（表一）

	市县及幼儿园名称
	截止2014年底在园幼儿园（人）
	公办幼儿园中央奖补资金及项目安排和执行情况

	总计

（万元））
	支持改扩建幼儿园、改善办园条件
	在农村和城乡结合部新建必要的幼儿园

	校舍维修、改扩建
	图书资料
	设备价值
	金额（万元）
	建筑面积（m²）
	容纳幼儿

	中央资金
	实际资金
	中央

资金
	实际
资金
	中央

资金
	实际
资金
	中央

资金
	实际
资金
	中央

资金
	实际
资金
	申报
	实际
	申报
	实际

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

说明：1.3栏=（5+7+9+11）栏、4栏=（6+8+10+12）栏；2.中央资金指湘财教指〔2014〕243号文件指标资金，且表（一）3栏加上表（二）3栏等于文件指标数；3.各县市区填报的幼儿园名称及其项目和资金要同湘财教指〔2014〕243号文件申报情况一一对应。
岳阳市2014年支持学前教育发展中央专项资金执行情况审计调查表

（表二）

	市县及幼儿园名称
	截止2014年底在园幼儿数
	民办幼儿园中央奖补资金用途和项目安排执行情况
	招投标

	合计（万元）
	政府购买服务（万元）
	符合招标条件的已招标
	符合招标条件的未招标

	中央资金
	实际

资金
	改善办园条件
	购置玩教具
	支付租金
	改善教师待遇
	教师培训
	奖励

	中央资金
	实际

资金
	中央资金
	实际

资金
	中央资金
	实际

资金
	中央资金
	实际

资金
	中央资金
	实际

资金
	中央资金

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

说明：1.16栏、17栏中填写每个项目中中央资金栏号，如5（栏）“改善办园条件”执行了招标就在16栏中填“5”，多项执行了招标就在16栏中填写多个栏号；未执行招标的就在17栏中填写栏号；2. 3（栏）=（5+7+9+11+13+15）栏。

岳阳市2014年支持学前教育发展中央专项资金在农村和城乡结合部新建公办幼儿园项目执行情况审计调查表
（表三）
	市县名称
	新建幼儿园名称
	建筑面积（m²）
	办园规模（人）
	建筑造价（万元）
	按实际造价资金来源（万元）
	招投标情况
	工程

完成

投资

(万元)

	申报
	实际
	申报
	实际
	中央

资金
	实际
	2014年中央学前教育奖补资金
	2014年前中央或省市幼教专项资金
	其他
上级
专项

资金
	地方财政安排

资金
	下欠

资金
	已招

投标
	未招

投标

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

说明：1.3栏、5栏、7栏、9栏指湘财教指〔2014〕243号文件对应申报数；2.7栏=9栏且等于表（一）中的11栏。

岳阳市2014年县级财政支持学前教育发展资金投入情况审计调查表
（表四）
	市县名称
	2015年计划

投入资金

（万元）
	2014年实际

投入资金

（万元）
	资金来源（万元）
	资金拨付（万元）
	2014年实际投入资金上报数与审计认定数差额

（万元）

	财政

一般预算
	教育费附加
	其他专项
	年初预算
	年终追加
	其他

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

说明：2014年实际投入资金金额为湘财教指〔2014〕243号文件对应填报数。
PAGE
7